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Fördelning av medel för sociala besök 2026 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Äldrenämnden godkänner äldreförvaltningens förslag till fördelning 
av medel för sociala besök på vård- och omsorgsboenden och 
servicehus. 

Sammanfattning 
För att främja sociala upplevelser ska äldrenämnden i samarbete 
med stadsdelsnämnderna fortsätta utveckla arbetet med sociala 
besök inom äldreomsorgen. I budget för år 2026 finns 11,8 miljoner 
kronor till ungdomsbesök och seniorbesök på vård- och 
omsorgsboenden och servicehus. Enheterna har lämnat 
intresseanmälningar för sociala besök och totalt har 
äldreförvaltningen tagit emot 172 intresseanmälningar för sociala 
besök. Av dessa är 84 för ungdomsbesök och 88 för seniorbesök 
och medel har fördelats utifrån antal lägenheter på enheterna. 
Stadens avtal med nuvarande leverantörer av ungdomsbesök 
respektive seniorbesök löper ut 31 december 2025. Ett 
förlängningsavtal har tecknats med de båda leverantörerna mellan 1 
januari 2026 till och med 31 mars 2026 då den nya upphandlingen 
förväntas vara klar.  

Bakgrund 
Äldrenämnden har sedan år 2012 avsatt medel i budget för sociala 
besök inom äldreomsorgen. Satsningen på sociala besök på vård- 
och omsorgsboende samt servicehus har varit mycket uppskattad 
bland äldre, anhöriga och personal samt bland de ungdomar och 
seniorer som utför besöken.  Tanken är att besöken av ungdomar 
och seniorer ska komplettera varandra. Ungdomsbesöken görs av 
ungdomar på högstadiet och gymnasiet och sker på helgerna medan 
seniorerna främst arbetar på vardagarna. Stadens avtal med 
nuvarande leverantörer av ungdomsbesök respektive seniorbesök 
löper ut den 31 december 2025. Ett förlängningsavtal har tecknats 
med de båda leverantörerna mellan den 1 januari 2026 till och med 
den 31 mars 2026 då den nya upphandlingen förväntas vara klar.  
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Ärendet 
Samtliga vård- och omsorgsboenden och servicehus som tillhör 
Stockholms stad har fått möjlighet att göra en intresseanmälan för 
ungdomsbesök och seniorbesök för 2026. Möjligheten gäller 
boenden som drivs i stadens egen regi, på entreprenad, i privat regi 
samt utanför stadens gränser där staden köper platser. Ett krav för 
att kunna lämna en intresseanmälan är att minst 80 procent av de 
boende vid ansökningstillfället ska vara placerade av Stockholms 
stad.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande 
äldreomsorgsfrågor.  Den 4 december 2025 har ärendet behandlats i 
det gemensamma för socialnämnd, äldrenämnd och 
överförmyndarnämnd, rådet för funktionhinderfrågor. 
Kommunstyrelsens pensionärsråd har tagit del av ärendet den 9 
december 2025. Samverkan med de fackliga organisationerna har 
skett i förvaltningsgruppen den 10 december 2025.  
 
Jämställdhetsanalys  
Detta tjänstutlåtande har inte bedömts ha någon påverkan på 
förhållandet mellan könen eller jämställdhet.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Äldreförvaltningen har tagit emot 84 intresseanmälningar för 
ungdomsbesök på vård- och omsorgsboenden och servicehus. För 
seniorbesök har äldreförvaltningen tagit emot 88 intresse-
anmälningar från vård- och omsorgsboende och servicehus.  
Beräkningen för fördelningen av medel grundar sig på hur många 
intresseanmälningar som inkommit för ungdomsbesök och 
seniorbesök samt antalet boendeplatser som enheterna har. 
 
Budget för sociala besök år 2026 är 11,8 mnkr. Äldreförvaltningen 
har tagit emot totalt 172 intresseanmälningar för sociala besök. 
Intresseanmälningarna gällande samtliga ungdomsbesök och 
seniorbesök omfattar totalt 11 543 boendeplatser år 2026.  För 
ungdomsbesök omfattar det 5 634 boendeplatser och för 
seniorbesök 5 909 boendeplatser. Den totala budgeten på 11,8 mnkr 
har delats med det totala antalet boendeplatser och resultatet blir     
1 022 kr per boendeplats 2026. Antalet boendeplatser för 
ungdomsbesök respektive seniorbesök har sedan multiplicerats med 
1 022 kr vilket ger en budget för ungdomsbesök och en för 
seniorbesök att fördela för år 2026. 
 
För ungdomsbesök fördelas totalt 5 759 439 kr och för seniorbesök 
totalt 6 040 561 kr. En beräkning och planering av besöken och 
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fördelningen på enhetsnivå har gjorts i samverkan med nuvarande 
leverantörer Ung omsorg och Seniorglädje.  
 
En prioritering av fördelningen av medel och antal besök på 
enheterna har varit nödvändig för att samtliga enheter som har 
lämnat en intresseanmälan ska rymmas inom befintlig budget.  
När det gäller de sociala besöken av seniorer kommer besöken 
pausas under sommaren för att alla enheter ska få seniorbesök och 
för att timmarna ska räcka för resten av året. Under sommaren finns 
även ferieungdomar från kommunen som bland annat har som 
arbetsuppgift att gå ut och gå med de äldre eller ha sociala 
aktiviteter tillsammans med de äldre. Företaget Ung omsorg 
genomför sina sociala besök teamvis. Teamen varierar i storlek 
mellan fyra till fem ungdomar beroende på boendets storlek. Under 
2026 kommer samtliga enheter som önskar ungdomsbesök att få 
det. För att detta ska inrymmas inom befintlig budget för 2026 
kommer de enheter som har färre än 58 boendeplatser att få tre 
längre besök under sommaren. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förslag till fördelning 
av medel för sociala besök på vård- och omsorgsboenden och 
servicehus. 
 
 
 
Karin Bülow   
Äldredirektör  Avdelningschef 
Äldreförvaltningen  Äldreförvaltningen 
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